
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry

Helsingfors naturskyddsförening rf                               Helsy

23.3.2010

Projektipäällikkö Jorma Rajala

Helsingin rakennusvirasto

Helsingin kaupunki

Asia: Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry (Helsy) lausuu mielipiteensä Broändän pohjukkaan 
suunnitellusta tulvavallista. 

Helsingin ympäristökeskuksen laatimassa Helsingin luonnonsuojeluohjelmassa (2008 - 2017) on 
ehdotettu suojeltavaksi tervaleppäluhta-alue (tervaleppäkorpea, tervaleppälehtoa ja pajuluhtaa) 
Varjakanpuistossa. Ohjelman mukaan suojelu on suunniteltu toteuttavaksi vuonna 2017. Suojeltavan 
alueen keskellä kulkee Broändan puro. Liian lähelle puroa rakennettuihin muutamiin omakotitaloihin 
kohdistuvan tulvariskin johdosta rakennusvirasto esittää nyt massiivisen, 860 metriä pitkän 
suojavallin rakentamista Broändan itäpuolelle, keskelle luonnonsuojelualueeksi suunniteltua aluetta. 
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys huomauttaa, että valli tulisi väistämättä heikentämään alueen 
luonnonarvoja. 

Kosteat tervalepiköt ovat Helsingissä arvokkaita sekä harvinaisia ja kyseinen luontotyyppi on suurilta 
osin hävinnyt pääkaupunkiseudulta kokonaan. On ilmeistä, että tulvavallin myötä muuttuvat 
kosteusolosuhteet tulisivat muuttamaan koko alueen luonnetta. Kosteikkoluontotyyppien säilymisen 
kannalta nimenomaan kosteustekijät ovat olennaisia. Yhdistyksemme huomauttaa, että vaikka 
Tervaleppäluhdat ovat joskus olleet tulvaniittyjä, joita on käytetty laiduntaan, ei tämä seikka vähennä 
niiden nykyistä luonnonsuojelullista arvoa.

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys on huolissaan etenkin seuraavista tulvavallin rakentamiseen 
liittyvistä seikoista: 

Onko vallin todella oltava niin massiivinen kuin suunnitelmissa osoitetaan mahdollisen tulvariskin 
torjumiseksi? Vallin sijoittuminen sekä sen pituus ja korkeus tulee määräytyä todellisen tarpeen 
mukaisesti. Vallin rakentamisen vaikutukset maisemaan tulisi selvittää ennen suunnitelman 
toteuttamista.

Onko suunnittelussa kuultu asiantuntevia ekologeja ja tehty tarvittavat selvitykset? Ovatko 
harvinaisten kasvilajien kasvupaikat olleet tiedossa suunnitelmaa tehtäessä? Suojelualueeksi 
suunnitellun alueen uhanalaiset kasvit eivät Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen tietojen mukaan 
esiinny koko suojelualueeksi rajatulla alueella. Esiintymät ovat pieniä ja paikallisia, minkä vuoksi 
kasvupaikat tulee olla tarkasti tiedossa ennen mahdollisen vallin paikannusta.  
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Yhdistyksemme on myös huolissaan kasvien istuttamisesta tulva-altaan reunoille. Aluetta ei tulisi 
kehittää enempää puistomaisemmaksi. Yhdistyksemme esittää, että istutuksista luovuttaisiin 
kokonaan kosteikkoalueilla ja niiden läheisyydessä. 

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ihmettelee suunnitelmia siirtää purouomaa jopa 350 metrin 
matkalla. Yhdistyksemme mielestä tulvariskitalojen vuoksi uoman siirtäminen näin paljoa ei ole 
tarpeellista.  Talojen vierestä kulkeva purojakso on Helsingin kaupungin suunnitteluviraston 
maisema- ja luontoselvityksen (Broändan purolaakso, HKSV:n julkaisuja 2001:8) mukaan 
silmälläpidettävän kasvin, lähdetähtimön, kasvupaikka. 

Onko lähdetähtimön esiintymispaikka otettu huomioon suunnitelmassa ja miten kyseisen kasvin  
esiintyminen tullaan turvaamaan myös tulvavallin rakentamisen jälkeen?

Suunnitelma koskee vielä Broändan purolaakson kolmattakin arvokasta luontoaluetta, 
tervaleppälehtoa Melantien pohjoispuolella. Tässä kohtaa valli tulisi ilmeisesti pääosin kulkemaan 
arvokkaan luontoalueen etelä- ja itäpuolella, mikä tervaleppälehdon kannalta lienee paras ratkaisu. 
Yhdistyksemme kuitenkin ihmettelee, onko vallin jatkaminen näin pitkälle edes tarpeellista kun ei  
asuintalojakaan tässä kohtaa ole lähettyvillä? 

Lopuksi yhdistyksemme esittää vaihtoehdon, että valli voisi kiertää arvokkaan luontoalueen 
kokonaan, jolloin kosteikkoalue säilyisi yhtenäisempänä alueena. Tällöin valli kulkisi lahdenpohjukan 
jälkeen suoraan Rantakivenpolun suuntaan ja kääntyisi jyrkemmin länteen vasta lähempänä 
Rantakivenpolkua. Suojelualueen poikki kulkevan nykyisen reitin voisi korvata pitkospuilla. Samalla 
suunnitellun leveän huoltotien tarpeellisuus suojelualueen pohjoisosassa tulisi selvittää. Eikö huollon 
järjestämiselle löydy kevyempää vaihtoehtoa? 

Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen puolesta 23.3.2010

Kati Vierikko Markus Seppälä

puheenjohtaja sihteeri

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys, Kotkankatu 9 00510 Helsinki 

p. 050 3011 633 s-posti: helsy@sll.fi www.sll.fi/uusimaa/helsy


